VALOR CONTRATUAL 

R$ 44.669,46 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove 

centavos) 
eais e quarenta e seis 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 

INICIAL: 31 de outubro de 2025 

FINAL: 31 de outubro de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ /112  14.588.101/0001-30 

AVENIDA MARANHÃO s/N, CENTRO,  SAO  JOAO DO PARAfs0, MARANHÃO

[...]

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO — MA, de acordo com as 

especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de 
prego apresentada pela CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA — DO PREÇO  fart.  92- V). 

2.1 — 0 valor do presente Contrato é de R$ 44.669,46 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove 

reais e quarenta e seis centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, 
conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Valor Total 

R$ 558,00 

Item 	 Descrição 	 Marca 	Unidade 	Quant. 	Valor  Unit.  

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO

[...]

Processo Administrativo ng 097/2025. Modalidade: PREGÃO 
ELETRONICO n° 012/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO, CNPJ ng 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO! D B COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 
42.985.662/0001-08. Valor Global: R$ 54.740,89 (cinquenta e quatro 
mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos). Vigência 
Inicial: 31 de outubro de 2025. Vigência Final: 31 de outubro de 2026. 
ZAQUEU DA SILVA CASTRO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO.  Sao Joao  do Paraíso - MA, 31 de outubro de 2025. 

Publicado por:

[...]

Secretarias da Prefeitura Municipal de São João Do Paraíso - MA. 
Processo Administrativo ng 097/2025. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO 02 012/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ n° 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: D B COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ n° 42.985.662/0001-08. Valor Global: R$ 
29.234,99 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa 
e nove centavos). Vigência Inicial: 31 de outubro de 2025. Vigência 
Final: 31 de outubro de 2026.  MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANCA 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Sao Joao  do Paraíso - MA, 31 de 
outubro de 2025. 

Publicado por:

[...]

Secretarias da Prefeitura Municipal de São  Joao  Do Paraíso - MA. 
Processo Administrativo no 097/2025. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO n°012/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CNPJ no 31.049.486/0001-86, CONTRATADO: D B 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 42.985.662/0001-08. Valor 
Global: R$ 212.362,96 (duzentos e doze mil e trezentos e sessenta e  

dois reais e noventa e seis centavos). Vigência Inicial: 31 de outubro de 
2025. Vigência Final: 31 de outubro de 2026. ENEIDA ROCHA DOS 
SANTOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. São João do Paraíso - 
MA, 31 de outubro de 2025. 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA